
  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” 
e ss.mm.ii., di seguito denominato Codice; 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTI l’art. 32 del Codice, relativo alle fasi delle procedure di affidamento e l’art. 
33 dello stesso Codice, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di 
affidamento; 

VISTO  il D.D.G. Rep. n. 3327 del 09/06/2021 con cui è stato autorizzato 
l’espletamento della procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lett. b) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, per la fornitura di un 
servizio informatico concernente le elezioni telematiche di rinnovo delle 
cariche studentesche e accademiche per la gestione del voto elettronico 
da remoto, per la durata di 3 anni, con opzione di rinnovo per ulteriori 2 
anni, per l’Università degli Studi di Genova, come individuato nel 
capitolato speciale d’appalto, con applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa (OEPV), per un importo a base d’asta 
pari a € 64.000,00 (IVA esclusa); 

CONSIDERATO che, a seguito di quanto sopra riportato, è stata pubblicata su piattaforma 
MEPA, in data 14/06/2021, richiesta di offerta (RdO) n. 2816628 (CIG: 
8782865979), aperta agli operatori economici che hanno presentato 
istanza di partecipazione alla procedura e risultano iscritti al bando 
“Servizi per l’Information e Communication Technology”, con termine 
ultimo di presentazione offerta il 02/07/2021, alle ore 13:00; 

PRESO ATTO  che entro il suddetto termine sono pervenute quattro offerte da parte delle 
imprese sotto indicate:  

1. CEDAT 85 S.r.l., piazza Carducci, 28 - 72019 S. VITO DEI 
NORMANNI (Br), C.F.& P.IVA 01322700749;  

2. ID TECHNOLOGY S.r.l., viale Monte Nero, 17 - 20135 MILANO, 
P.IVA 11240660156;  

3. PRO LOGIC INFORMATICA S.r.l., Via Arnaldo da Brescia, 9 - 
10134 TORINO, P.IVA 07183440010; 

4. TELECOM ITALIA SPA, Via Gaetano Negri,1 - 20123 MILANO, 
P.IVA 00488410010; 

CONSIDERATO che, nel corso della prima seduta pubblica del 06/07/2021, in esito alla 
verifica della documentazione amministrativa da parte del RUP, Dott.ssa 
Paola Morini, con provvedimento a firma del medesimo RUP, pubblicato 
su piattaforma MEPA nella sezione “Comunicazioni” in data 15/07/2021, 
è stata disposta l’ammissione alle fasi successive della procedura dei 
quattro operatori economici che hanno presentato offerta; 

RAMMENTATO che con D.D.G. Rep. n. 3108 del 09/07/2021 è stata nominata la 
Commissione giudicatrice incaricata della valutazione dell’offerta 
tecnica; 

CONSIDERATO che successivamente all’apertura dell’offerta tecnica, avvenuta in data 
16/07/2021, la Commissione giudicatrice ha provveduto a riunirsi in 



  

seduta riservata nelle seguenti date: 26/07/2021, dalle ore 9.15 alle ore 
11.00, 27/07/2021, dalle ore 11.05 alle ore 12.50 e 28/07/2021 dalle ore 
8.30 alle ore 10.30, ai fini della valutazione della stessa;    

CONSIDERATO     che nel corso della seduta pubblica del 29/07/2021, a seguito 
dell’apertura delle offerte economiche, il RUP ha proceduto ad assegnare 
il punteggio economico (determinato dalla Piattaforma MEPA) redigendo 
quindi la seguente graduatoria: 

 

Elenco imprese 
Punti totali 

offerta tecnica 
Punti totali offerta 

economica 
Totale 

CEDAT 85 S.r.l., piazza 
Carducci, 28 - 72019 S. 
VITO DEI NORMANNI (Br), 
C.F.& P.IVA 01322700749; 

51,72 16,32 68,04 

ID TECHNOLOGY S.r.l., 
viale Monte Nero, 17 - 
20135 MILANO, P.IVA 
11240660156 

72,70 12,83 85,53 

PRO LOGIC INFORMATICA 
S.r.l., Via Arnaldo da 
Brescia, 9 - 10134 TORINO, 
P.IVA 07183440010 

45,89 20 65,89 

TELECOM ITALIA SPA, Via 
Gaetano Negri,1 - 20123 
MILANO, P.IVA 
00488410010 

44,58 13,68 58,26 

 

 

CONSIDERATO che nessuna delle quattro offerte è risultata anomala ai sensi dall'art. 97, 
comma 3, del Codice;  

CONSIDERATA la proposta di aggiudicazione, previa positiva valutazione della congruità 
dell’offerta e verifica positiva di quanto previsto dall’art. 95, comma 10, 
ultimo periodo, presentata dal RUP, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del 
D.lgs. 50/2016, a favore dell’impresa ID TECHNOLOGY S.r.l., viale 
Monte Nero, 17 - 20135 MILANO, P.IVA 11240660156;  

VISTO che il termine per il procedimento di approvazione della proposta di 
aggiudicazione è fissato, in mancanza di una specifica 
regolamentazione da parte dell’Ateneo, dall’art. 33, comma 1, del 
Codice, in trenta giorni a decorrere dal ricevimento della proposta, salvo 
interruzioni per richiesta di chiarimenti o documenti; 

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa 
vigente e sono pertanto regolari 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare i verbali di gara delle sedute pubbliche svoltesi in data 06/07/2021, 
16/07/2021, 29/07/2021, il verbale riepilogativo delle sedute riservate svoltesi nelle 
date 26/07/2021, 27/07/2021, 28/07/2021, nonché di aggiudicare la procedura 



  

negoziata ex art. 1, comma 2, lett. b) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, per la 
fornitura di un servizio informatico concernente le elezioni telematiche di rinnovo delle 
cariche studentesche e accademiche per la gestione del voto elettronico da remoto, 
per la durata di 3 anni, con opzione di rinnovo per ulteriori 2 anni, per l’Università degli 
Studi di Genova, a favore dell’impresa ID TECHNOLOGY S.r.l., viale Monte Nero, 17 
- 20135 MILANO, P.IVA 11240660156, come da relativi verbali di gara e in conformità 
all’offerta presentata, alla quale è stato attribuito dalla Commissione il punteggio finale 
complessivo di 85,53/100; 

2. di dare atto che l'aggiudicazione a favore dell’impresa ID TECHNOLOGY S.r.l., viale 
Monte Nero, 17 - 20135 MILANO, P.IVA 11240660156, per l’importo di € 60.800,00, 
IVA esclusa, è definitiva ma non efficace in quanto subordinata alla verifica dei 
requisiti generali; 

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia 
di pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, 
e comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine 
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione 
sul sito internet dell’Università di Genova “Amministrazione Trasparente” - “Bandi 
Gara e Contratti”. 

 
 

Visto 
IL RUP 

   Dott.ssa Paola Morini 
     F.to digitalmente 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Roberta Cicerone 

F.to digitalmente 

 


		2021-08-02T11:41:34+0200




